

## PROPOSTA ADEQUADA

**Ciente:** 95482-PREF. MUNICIPAL DE MULUNGU  
**Att:** COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  
**Referente:** AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO ODONTOLÓGICO.  
**Endereço:** RUA CEL. JUSTINO CAFE, 432 - CENTRO  
 CEP: 62764-000 - MULUNGU/CE

**Pregão:** 007/2017  
**Dt Abert:** 06/03/2017 **Hora:** 14:00

**Tipo:** PREGÃO PRESENCIAL  
**Data Doc:** 06/03/2017

**Objeto:** AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO ODONTOLÓGICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE.

### LOTE 01 - INSTRUMENTAL

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
001	ALAVANCA SELDIM Nº 1D OU 1R EM AÇO INOX AISI 420, REFERÊNCIA NÚMERO 16; COM MATERIAL EM ACORDO COM AS NORMAS NBR 7153 E DIN- MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTENDO GRAVAÇÃO CLARA COM A IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135 ° C .	BRASVAL	10	UND	28,79	287,90
	RS Unit Item: VINTE E OITO REAIS E SETENTA E NOVE CENTAVOS RS Total Item: DUZENTOS E OITENTA E SETE REAIS E NOVENTA CENTAVOS					
002	ALAVANCA SELDIM Nº 1E OU 1L EM AÇO INOX AISI 420, REFERÊNCIA NÚMERO 16; COM MATERIAL EM ACORDO COM AS NORMAS NBR 7153 E DIN- MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTENDO GRAVAÇÃO CLARA COM A IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135 ° C .	BRASVAL	10	UND	28,79	287,90
	RS Unit Item: VINTE E OITO REAIS E SETENTA E NOVE CENTAVOS RS Total Item: DUZENTOS E OITENTA E SETE REAIS E NOVENTA CENTAVOS					
003	ALAVANCA SELDIM Nº 2 RETA EM AÇO INOX AISI 420, REFERÊNCIA NÚMERO 16; COM MATERIAL EM ACORDO COM AS NORMAS NBR 7153 E DIN- MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTENDO GRAVAÇÃO CLARA COM A IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135 ° C .	BRASVAL	10	UND	28,79	287,90
	RS Unit Item: VINTE E OITO REAIS E SETENTA E NOVE CENTAVOS RS Total Item: DUZENTOS E OITENTA E SETE REAIS E NOVENTA CENTAVOS					
004	ALAVANCA SELDIM Nº 4D OU Nº 4R EM AÇO INOX AISI 420, REFERÊNCIA NÚMERO 16; COM MATERIAL EM ACORDO COM AS NORMAS NBR 7153 E DIN- MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTENDO GRAVAÇÃO CLARA COM A IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135 ° C .	CASSIFLEX	10	UND	31,10	311,00
	RS Unit Item: TRINTA E UM REAIS E DEZ CENTAVOS RS Total Item: TREZENTOS E ONZE REAIS					
005	ALAVANCA SELDIM Nº 4E OU Nº 4L EM AÇO INOX AISI 420, REFERÊNCIA NÚMERO 16; COM MATERIAL EM ACORDO COM AS NORMAS NBR 7153 E DIN- MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTENDO GRAVAÇÃO CLARA COM A IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135 ° C .	CASSIFLEX	10	UND	31,10	311,00
	RS Unit Item: TRINTA E UM REAIS E DEZ CENTAVOS RS Total Item: TREZENTOS E ONZE REAIS					
006	ALVEOLÓTOMO EM INOX	LM	3	UND	115,14	345,42
	RS Unit Item: CENTO E QUINZE REAIS E CATORZE CENTAVOS RS Total Item: TREZENTOS E QUARENTA E CINCO REAIS E QUARENTA E DOIS CENTAVOS					
007	ARTICULADOR TIPO GARFO DE METAL	MAC	1	UNI	77,18	77,18
	RS Unit Item: SETENTA E SETE REAIS E DEZOITO CENTAVOS RS Total Item: SETENTA E SETE REAIS E DEZOITO CENTAVOS					
008	BANDEJA DE INOX FUNDA MEDINDO 30X20X4 CM PARA CIRURGIA ACONOX		5	UND	85,38	426,90
	RS Unit Item: OITENTA E CINCO REAIS E TRINTA E OITO CENTAVOS					

**LOTE 01 - INSTRUMENTAL**

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
	R\$ Total Item: QUATROCENTOS E VINTE E SEIS REAIS E NOVENTA CENTAVOS					
009	BANDEJA DE INOX RASA MEDINDO 22X12X1,5 CM PARA DENTÍSTICA CONFECCIONADA EM AÇO INOX AISI 420. O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C.	AÇONOX	38	UND	33,34	1.266,92
	R\$ Unit Item: TRINTA E TRÊS REAIS E TRINTA E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL DUZENTOS E SESENTA E SEIS REAIS E NOVENTA E DOIS CENTAVOS					
010	BROQUEIRO METÁLICO AUTOCLAVÁVEL COM DIVISÕES	AÇONOX	4	UND	41,77	167,08
	R\$ Unit Item: QUARENTA E UM REAIS E SETENTA E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: CENTO E SESENTA E SETE REAIS E OITO CENTAVOS					
011	BRUNIDOR N° 29 EM AÇO INOX AISI 420, REFERÊNCIA NÚMERO 16; COM MATERIAL EM ACORDO COM AS NORMAS NBR 7153 E DIN- MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTENDO GRAVAÇÃO CLARA COM A IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C.	BRASVAL	25	UND	8,23	205,75
	R\$ Unit Item: OITO REAIS E VINTE E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: DUZENTOS E CINCO REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS					
012	CABO DE BISTURI N° 03 EM AÇO INOX AISI 420, REFERÊNCIA NÚMERO 16; COM MATERIAL EM ACORDO COM AS NORMAS NBR 7153 E DIN- MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTENDO GRAVAÇÃO CLARA COM A IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C.	CASSIFLEX	12	UND	11,27	135,24
	R\$ Unit Item: ONZE REAIS E VINTE E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: CENTO E TRINTA E CINCO REAIS E VINTE E QUATRO CENTAVOS					
013	CABO PARA ESPELHO CLÍNICO EM AÇO INOX AISI 420, REFERÊNCIA NÚMERO 16; COM MATERIAL EM ACORDO COM AS NORMAS NBR 7153 E DIN- MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTENDO GRAVAÇÃO CLARA COM A IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C.	BRASVAL	80	UND	3,41	272,80
	R\$ Unit Item: TRÊS REAIS E QUARENTA E UM CENTAVOS R\$ Total Item: DUZENTOS E SETENTA E DOIS REAIS E OITENTA CENTAVOS					
014	CAIXA METÁLICA MÉDIA INOX 20X10X5 CM	FLEXINOX	8	UND	70,18	561,44
	R\$ Unit Item: SETENTA REAIS E DEZOITO CENTAVOS R\$ Total Item: QUINHENTOS E SESENTA E UM REAIS E QUARENTA E QUATRO CENTAVOS					
015	CAIXA PARA ESTERILIZACAO AUTOCLAVE EM AÇO INOX MEDINDO 26 X 12 X 06CM EM AÇO INOX AISI 420, REFERÊNCIA NÚMERO 16; COM MATERIAL EM ACORDO COM AS NORMAS NBR 7153 E DIN- MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTENDO GRAVAÇÃO CLARA COM A IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C.	FLEXINOX	6	UND	114,49	686,94
	R\$ Unit Item: CENTO E CATORZE REAIS E QUARENTA E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: SEISCENTOS E OITENTA E SEIS REAIS E NOVENTA E QUATRO CENTAVOS					
016	CANETA DE ALTA ROTAÇÃO SPRAY TRIPLO PUSH BUTTOM ENCAIXE TIPO BORDEN CANETA DE ALTA ROTAÇÃO COM 420.000 ROTAÇÕES POR MINUTO, POSSUI CORPO EM AÇO INOX COM CANAIS ARREDONDADOS DE PEGA PARALELOS AO CORPO DA CANETA, SISTEMA DE CONEXÃO DOIS FUROS, SPRAY TRIPLO PARA REFRIGERAÇÃO DA BROCA, CONTROLE DE ROTAÇÃO ATRAVÉS DO PEDAL DE COMANDO, TURBINA BALANCEADA, ROLAMENTOS APOIADOS EM ANÉIS DE BORRACHA SINTÉTICA, SISTEMA PARA COLOCAÇÃO E RETIRADA DE BROCAS POR PRESSÃO SOBRE A CABEÇA DA CANETA SEM A UTILIZAÇÃO DE SACA-BROCAS, BAIXO NÍVEL DE RUÍDO,	DENTIFLEX	8	UND	840,87	6.726,96



**LOTE 01 - INSTRUMENTAL**

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
	BAIXO CONSUMO DE AR (35 LITROS/MIN), PRESSÃO DE TRABALHO 30 PSI, ALTO TORQUE AXIAL E RADIAL E É ESTERILIZÁVEL EM AUTOCLAVE A 135°C SUPORTANDO MAIS DE 1000 CICLOS E PESO MÁXIMO 60,5 G. GARANTIA MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS EQUIPAMENTOS, DEVIDAMENTE TESTADOS E COMPROVADO O PERFEITO ESTADO DE FUNCIONAMENTO DOS MESMOS, CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.					
	R\$ Unit Item: OITOCENTOS E QUARENTA REAIS E OITENTA E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: SEIS MIL SETECENTOS E VINTE E SEIS REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS					
017	CONTRA ÂNGULO ESTERILIZÁVEL EM AUTOCLAVE A 135°C SUPORTANDO MAIS DE 1000 CICLOS E ACOPLÁVEL AO MICROMOTOR ATRAVÉS DE SISTEMA INTRA, COM RELAÇÃO DE TRANSMISSÃO 1:1, POSSUI CORPO EM ALUMÍNIO E LATÃO, GIRO LIVRE DE 360° SOBRE O MICRO MOTOR, TAMANHO REDUZIDO DA CABEÇA, DEVE PERMITIR O A UTILIZAÇÃO DE BROCAS DE ALTA E BAIXA ROTAÇÃO, FIXAÇÃO DA BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO COM TRAVA DE AÇO TEMPERADA COM SISTEMA LATERAL DE ACOPLAMENTO, PESO MÁXIMO DE 44,5 G. GARANTIA MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS EQUIPAMENTOS, DEVIDAMENTE TESTADOS E COMPROVADO O PERFEITO ESTADO DE FUNCIONAMENTO DOS MESMOS, CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.	DENTIFLEX	8	UND	727,99	5.823,92
	R\$ Unit Item: SETECENTOS E VINTE E SETE REAIS E NOVENTA E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: CINCO MIL OITOCENTOS E VINTE E TRÊS REAIS E NOVENTA E DOIS CENTAVOS					
018	CUBA REDONDA INOX 16 X 06 CM 500 ML	AÇONOX	2	UND	37,78	75,56
	R\$ Unit Item: TRINTA E SETE REAIS E SETENTA E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: SETENTA E CINCO REAIS E CINQUENTA E SEIS CENTAVOS					
019	CURETA DE MACALL 13 -14	BRASVAL	12	UND	13,78	165,36
	R\$ Unit Item: TREZE REAIS E SETENTA E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: CENTO E SESSENTA E CINCO REAIS E TRINTA E SEIS CENTAVOS					
020	CURETA DE MCCALL 17-18	BRASVAL	12	UND	13,78	165,36
	R\$ Unit Item: TREZE REAIS E SETENTA E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: CENTO E SESSENTA E CINCO REAIS E TRINTA E SEIS CENTAVOS					
021	CURETA WHITE DUPLA - ESCAVADOR Nº 11,5 EM INOX	BRASVAL	12	UND	8,23	98,76
	R\$ Unit Item: OITO REAIS E VINTE E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: NOVENTA E OITO REAIS E SETENTA E SEIS CENTAVOS					
022	CURETA WHITE DUPLA - ESCAVADOR Nº 17 EM INOX	BRASVAL	12	UND	8,23	98,76
	R\$ Unit Item: OITO REAIS E VINTE E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: NOVENTA E OITO REAIS E SETENTA E SEIS CENTAVOS					
023	CURETA, TIPO GRACEY, NO. 05/06, TAMANHO MINI, EM AÇO INOX AISI 420, DE USO ODONTOLÓGICO; O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C.	LM	12	UND	14,47	173,64
	R\$ Unit Item: CATORZE REAIS E QUARENTA E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: CENTO E SETENTA E TRÊS REAIS E SESSENTA E QUATRO CENTAVOS					
024	CURETA, TIPO GRACEY, NO. 07/08, EM AÇO INOX AISI 420, DE USO ODONTOLÓGICO; O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C	LM	12	UND	13,32	159,84
	R\$ Unit Item: TREZE REAIS E TRINTA E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: CENTO E CINQUENTA E NOVE REAIS E OITENTA E QUATRO CENTAVOS					
025	CURETA, TIPO GRACEY, NO. 07/08, TAMANHO MINI, EM AÇO INOX AISI 420, DE USO ODONTOLÓGICO; O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE	LM	12	UND	14,47	173,64

*Handwritten signatures and initials in blue ink, including 'AP' and 'SE'.*

**LOTE 01 - INSTRUMENTAL**

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
	FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C.					
	R\$ Unit Item: CATORZE REAIS E QUARENTA E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: CENTO E SETENTA E TRÊS REAIS E SESSENTA E QUATRO CENTAVOS					
026	CURETA, TIPO GRACEY, NO. 11/12, EM AÇO INOX AISI 420, DE USO ODONTOLÓGICO; O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C.	LM	12	UND	13,78	165,36
	R\$ Unit Item: TREZE REAIS E SETENTA E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: CENTO E SESSENTA E CINCO REAIS E TRINTA E SEIS CENTAVOS					
027	CURETA, TIPO GRACEY, NO. 11/12, TAMANHO MINI, EM AÇO INOX AISI 420, DE USO ODONTOLÓGICO; O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C.	LM	12	UND	14,47	173,64
	R\$ Unit Item: CATORZE REAIS E QUARENTA E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: CENTO E SETENTA E TRÊS REAIS E SESSENTA E QUATRO CENTAVOS					
028	CURETA, TIPO GRACEY, NO. 13/14, EM AÇO INOX AISI 420, DE USO ODONTOLÓGICO; O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C.	LM	12	UND	13,78	165,36
	R\$ Unit Item: TREZE REAIS E SETENTA E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: CENTO E SESSENTA E CINCO REAIS E TRINTA E SEIS CENTAVOS					
029	CURETA, TIPO GRACEY, NO. 13/14, TAMANHO MINI, EM AÇO INOX AISI 420, DE USO ODONTOLÓGICO; O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C.	LM	12	UND	14,47	173,64
	R\$ Unit Item: CATORZE REAIS E QUARENTA E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: CENTO E SETENTA E TRÊS REAIS E SESSENTA E QUATRO CENTAVOS					
030	CURETA, TIPO MCALL, NO. 13/14, EM AÇO INOX AISI 420, DE USO ODONTOLÓGICO; O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C.	LM	12	UND	13,78	165,36
	R\$ Unit Item: TREZE REAIS E SETENTA E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: CENTO E SESSENTA E CINCO REAIS E TRINTA E SEIS CENTAVOS					
031	CURETA, TIPO MCALL, NO. 17/18, EM AÇO INOX AISI 420, DE USO ODONTOLÓGICO; O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C.	LM	12	UND	13,78	165,36
	R\$ Unit Item: TREZE REAIS E SETENTA E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: CENTO E SESSENTA E CINCO REAIS E TRINTA E SEIS CENTAVOS					
032	DESCOLADOR DE MOLT EM AÇO INOX AISI 420, REFERÊNCIA NÚMERO 16; CASSIFLEX COM MATERIAL EM ACORDO COM AS NORMAS NBR 7153 E DIN- MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTEENDO GRAVAÇÃO CLARA COM A IDENTIFICAÇÃO DO		2	UND	13,78	27,56

**LOTE 01 - INSTRUMENTAL**

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
	CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C. R\$ Unit Item: TREZE REAIS E SETENTA E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: VINTE E SETE REAIS E CINQUENTA E SEIS CENTAVOS					
033	DISPOSITIVO PARA MANUTENÇÃO DE ABERTURA BUCAL, CONFECCIONADO EM SILICONE ATÓXICO, QUE FORNEÇA ACOMODAÇÃO OCCLUSAL. TAMANHO ADEQUADO PARA ADULTOS. FORMATO TRAPEZOIDAL, COM RANHURAS LATERAIS. CONSTANDO CLARA IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE BEM COMO LOTE DE FABRICAÇÃO. AUTOCLAVÁVEL A 135°C.	MAQUIRA	5	UND	12,28	61,40
	R\$ Unit Item: DOZE REAIS E VINTE E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: SESSENTA E UM REAIS E QUARENTA CENTAVOS					
034	ESCULPIDOR CLEÓIDE - DISCÓIDE EM AÇO INOX AISI 420, REFERÊNCIA NÚMERO 16; COM MATERIAL EM ACORDO COM AS NORMAS NBR 7153 E DIN- MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTENDO GRAVAÇÃO CLARA COM A IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C.	LM	12	UND	8,76	105,12
	R\$ Unit Item: OITO REAIS E SETENTA E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: CENTO E CINCO REAIS E DOZE CENTAVOS					
035	ESPÁTULA DE HOLLENBACK 3 S EM AÇO INOX AISI 420, REFERÊNCIA NÚMERO 16; COM MATERIAL EM ACORDO COM AS NORMAS NBR 7153 E DIN- MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTENDO GRAVAÇÃO CLARA COM A IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C.	LM	12	UND	8,23	98,76
	R\$ Unit Item: OITO REAIS E VINTE E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: NOVENTA E OITO REAIS E SETENTA E SEIS CENTAVOS					
036	ESPÁTULA DE INSERÇÃO Nº 01 EM AÇO INOX AISI 420, REFERÊNCIA NÚMERO 16; COM MATERIAL EM ACORDO COM AS NORMAS NBR 7153 E DIN- MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTENDO GRAVAÇÃO CLARA COM A IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C.	LM	38	UND	10,44	396,72
	R\$ Unit Item: DEZ REAIS E QUARENTA E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: TREZENTOS E NOVENTA E SEIS REAIS E SETENTA E DOIS CENTAVOS					
037	ESPÁTULA Nº 24 EM AÇO INOX AISI 420, REFERÊNCIA NÚMERO 16; COM MATERIAL EM ACORDO COM AS NORMAS NBR 7153 E DIN- MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTENDO GRAVAÇÃO CLARA COM A IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C.	LM	20	UND	10,44	208,80
	R\$ Unit Item: DEZ REAIS E QUARENTA E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: DUZENTOS E OITO REAIS E OITENTA CENTAVOS					
038	ESPÁTULA PARA INSERÇÃO DE RESINA COMPOSTA	LM	38	UND	10,44	396,72
	R\$ Unit Item: DEZ REAIS E QUARENTA E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: TREZENTOS E NOVENTA E SEIS REAIS E SETENTA E DOIS CENTAVOS					
039	ESPELHO CLÍNICO Nº 5 BOA QUALIDADE	IODONTOSUL	200	UND	3,69	738,00
	R\$ Unit Item: TRÊS REAIS E SESSENTA E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: SETECENTOS E TRINTA E OITO REAIS					
040	EXTRATOR DE MACALL 1-10 EM AÇO INOX AISI 420, REFERÊNCIA NÚMERO 16; COM MATERIAL EM ACORDO COM AS NORMAS NBR 7153 E DIN- MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTENDO GRAVAÇÃO CLARA COM A IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C.	LM	12	UND	13,78	165,36
	R\$ Unit Item: TREZE REAIS E SETENTA E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: CENTO E SESSENTA E CINCO REAIS E TRINTA E SEIS CENTAVOS					
041	EXTRATOR DE MACALL 11-12 EM AÇO INOX AISI 420, REFERÊNCIA NÚMERO 16; COM MATERIAL EM ACORDO COM AS NORMAS NBR 7153 E DIN- MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E	LM	12	UND	13,78	165,36

**LOTE 01 - INSTRUMENTAL**

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
	RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTENDO GRAVAÇÃO CLARA COM A IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C.					
	R\$ Unit Item: TREZE REAIS E SETENTA E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: CENTO E SESSENTA E CINCO REAIS E TRINTA E SEIS CENTAVOS					
042	EXTRATOR DE MACALL 4-8 EM AÇO INOX AISI 420, REFERÊNCIA NÚMERO 16; COM MATERIAL EM ACORDO COM AS NORMAS NBR 7153 E DIN- MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTENDO GRAVAÇÃO CLARA COM A IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C.		12	UND	13,78	165,36
	R\$ Unit Item: TREZE REAIS E SETENTA E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: CENTO E SESSENTA E CINCO REAIS E TRINTA E SEIS CENTAVOS					
043	EXTRATOR DE MACALL 7-9 EM AÇO INOX AISI 420, REFERÊNCIA NÚMERO 16; COM MATERIAL EM ACORDO COM AS NORMAS NBR 7153 E DIN- MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTENDO GRAVAÇÃO CLARA COM A IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C.		12	UND	13,78	165,36
	R\$ Unit Item: TREZE REAIS E SETENTA E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: CENTO E SESSENTA E CINCO REAIS E TRINTA E SEIS CENTAVOS					
044	FÓRCEPS INFANTIL Nº 1 EM AÇO INOX AISI 420, REFERÊNCIA NÚMERO 16; COM MATERIAL EM ACORDO COM AS NORMAS NBR 7153 E DIN- MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTENDO GRAVAÇÃO CLARA COM A IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C.	BRASVAL	6	UND	97,91	587,46
	R\$ Unit Item: NOVENTA E SETE REAIS E NOVENTA E UM CENTAVOS R\$ Total Item: QUINHENTOS E OITENTA E SETE REAIS E QUARENTA E SEIS CENTAVOS					
045	FÓRCEPS INFANTIL Nº 2 EM AÇO INOX AISI 420, REFERÊNCIA NÚMERO 16; COM MATERIAL EM ACORDO COM AS NORMAS NBR 7153 E DIN- MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTENDO GRAVAÇÃO CLARA COM A IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C.	BRASVAL	6	UND	97,91	587,46
	R\$ Unit Item: NOVENTA E SETE REAIS E NOVENTA E UM CENTAVOS R\$ Total Item: QUINHENTOS E OITENTA E SETE REAIS E QUARENTA E SEIS CENTAVOS					
046	FÓRCEPS INFANTIL Nº 3 EM AÇO INOX AISI 420, REFERÊNCIA NÚMERO 16; COM MATERIAL EM ACORDO COM AS NORMAS NBR 7153 E DIN- MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTENDO GRAVAÇÃO CLARA COM A IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C.	BRASVAL	6	UND	97,91	587,46
	R\$ Unit Item: NOVENTA E SETE REAIS E NOVENTA E UM CENTAVOS R\$ Total Item: QUINHENTOS E OITENTA E SETE REAIS E QUARENTA E SEIS CENTAVOS					
047	FÓRCEPS INFANTIL Nº 5 EM AÇO INOX AISI 420, REFERÊNCIA NÚMERO 16; COM MATERIAL EM ACORDO COM AS NORMAS NBR 7153 E DIN- MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTENDO GRAVAÇÃO CLARA COM A IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C.	BRASVAL	6	UND	97,91	587,46
	R\$ Unit Item: NOVENTA E SETE REAIS E NOVENTA E UM CENTAVOS R\$ Total Item: QUINHENTOS E OITENTA E SETE REAIS E QUARENTA E SEIS CENTAVOS					
048	FÓRCEPS Nº 150 EM AÇO INOX AISI 420, REFERÊNCIA NÚMERO 16; COM MATERIAL EM ACORDO COM AS NORMAS NBR 7153 E DIN- MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTENDO GRAVAÇÃO CLARA COM A IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C.	BRASVAL	12	UND	97,91	1.174,92
	R\$ Unit Item: NOVENTA E SETE REAIS E NOVENTA E UM CENTAVOS					

**LOTE 01 - INSTRUMENTAL**

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
	R\$ Total Item: UM MIL CENTO E SETENTA E QUATRO REAIS E NOVENTA E DOIS CENTAVOS					
049	FÓRCEPS Nº 151 EM AÇO INOX AISI 420, REFERÊNCIA NÚMERO 16; COM MATERIAL EM ACORDO COM AS NORMAS NBR 7153 E DIN- MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTENDO GRAVAÇÃO CLARA COM A IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C.	BRASVAL	12	UND	97,91	1.174,92
	R\$ Unit Item: NOVENTA E SETE REAIS E NOVENTA E UM CENTAVOS					
	R\$ Total Item: UM MIL CENTO E SETENTA E QUATRO REAIS E NOVENTA E DOIS CENTAVOS					
050	FÓRCEPS Nº 16 EM AÇO INOX AISI 420, REFERÊNCIA NÚMERO 16; COM MATERIAL EM ACORDO COM AS NORMAS NBR 7153 E DIN- MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTENDO GRAVAÇÃO CLARA COM A IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C.	BRASVAL	8	UND	97,91	783,28
	R\$ Unit Item: NOVENTA E SETE REAIS E NOVENTA E UM CENTAVOS					
	R\$ Total Item: SETECENTOS E OITENTA E TRÊS REAIS E VINTE E OITO CENTAVOS					
051	FÓRCEPS Nº 17 EM AÇO INOX AISI 420, REFERÊNCIA NÚMERO 16; COM MATERIAL EM ACORDO COM AS NORMAS NBR 7153 E DIN- MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTENDO GRAVAÇÃO CLARA COM A IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C.	BRASVAL	12	UND	97,91	1.174,92
	R\$ Unit Item: NOVENTA E SETE REAIS E NOVENTA E UM CENTAVOS					
	R\$ Total Item: UM MIL CENTO E SETENTA E QUATRO REAIS E NOVENTA E DOIS CENTAVOS					
052	FÓRCEPS Nº 18 L EM AÇO INOX AISI 420, REFERÊNCIA NÚMERO 16; COM MATERIAL EM ACORDO COM AS NORMAS NBR 7153 E DIN- MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTENDO GRAVAÇÃO CLARA COM A IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C.	BRASVAL	8	UND	97,91	783,28
	R\$ Unit Item: NOVENTA E SETE REAIS E NOVENTA E UM CENTAVOS					
	R\$ Total Item: SETECENTOS E OITENTA E TRÊS REAIS E VINTE E OITO CENTAVOS					
053	FÓRCEPS Nº 18 R EM AÇO INOX AISI 420, REFERÊNCIA NÚMERO 16; COM MATERIAL EM ACORDO COM AS NORMAS NBR 7153 E DIN- MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTENDO GRAVAÇÃO CLARA COM A IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C.	BRASVAL	8	UND	97,91	783,28
	R\$ Unit Item: NOVENTA E SETE REAIS E NOVENTA E UM CENTAVOS					
	R\$ Total Item: SETECENTOS E OITENTA E TRÊS REAIS E VINTE E OITO CENTAVOS					
054	FÓRCEPS Nº 65 EM AÇO INOX AISI 420, REFERÊNCIA NÚMERO 16; COM MATERIAL EM ACORDO COM AS NORMAS NBR 7153 E DIN- MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTENDO GRAVAÇÃO CLARA COM A IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C.	BRASVAL	12	UND	97,91	1.174,92
	R\$ Unit Item: NOVENTA E SETE REAIS E NOVENTA E UM CENTAVOS					
	R\$ Total Item: UM MIL CENTO E SETENTA E QUATRO REAIS E NOVENTA E DOIS CENTAVOS					
055	KIT ACADÊMICO PRESS BOTTON COMPOSTO POR CANETA DE ALTA ROTAÇÃO SPRAY TRIFLO PUSH BUTTON, MICRO MOTOR INTRA, CONTRAÂNGULO INTRA, PEÇA RETA INTRA.	DENTIFLEX	2	UND	2.651,62	5.303,24
	R\$ Unit Item: DOIS MIL SEISCENTOS E CINQUENTA E UM REAIS E SESSENTA E DOIS CENTAVOS					
	R\$ Total Item: CINCO MIL TREZENTOS E TRÊS REAIS E VINTE E QUATRO CENTAVOS					
056	KIT COM CÂNULAS SUGADORA DE CANAL	LM	8	UND	50,68	405,44
	R\$ Unit Item: CINQUENTA REAIS E SESSENTA E OITO CENTAVOS					
	R\$ Total Item: QUATROCENTOS E CINCO REAIS E QUARENTA E QUATRO CENTAVOS					
057	PINÇA ALIS EM AÇO INOX AISI 420, REFERÊNCIA NÚMERO 16; COM	LM	2	UND	69,34	138,68

**LOTE 01 - INSTRUMENTAL**

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
	MATERIAL EM ACORDO COM AS NORMAS NBR 7153 E DIN- MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTENDO GRAVAÇÃO CLARA COM A IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C.					
	R\$ Unit Item: SESSENTA E NOVE REAIS E TRINTA E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: CENTO E TRINTA E OITO REAIS E SESSENTA E OITO CENTAVOS					
058	PINÇA CLÍNICA, PONTA ANGULADA, EM AÇO INOX AISI 420, DE USO ODONTOLÓGICO; O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C	LM	120	UND	9,63	1.155,60
	R\$ Unit Item: NOVE REAIS E SESSENTA E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL CENTO E CINQUENTA E CINCO REAIS E SESSENTA CENTAVOS					
059	PINÇA DENTE DE RATO EM AÇO INOX AISI 420, REFERÊNCIA NÚMERO 16; COM MATERIAL EM ACORDO COM AS NORMAS NBR 7153 E DIN- MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTENDO GRAVAÇÃO CLARA COM A IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C.	LM	2	UND	13,78	27,56
	R\$ Unit Item: TREZE REAIS E SETENTA E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: VINTE E SETE REAIS E CINQUENTA E SEIS CENTAVOS					
060	PINÇA MOSQUITO CURVA EM AÇO INOX AISI 420, REFERÊNCIA NÚMERO 16; COM MATERIAL EM ACORDO COM AS NORMAS NBR 7153 E DIN- MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTENDO GRAVAÇÃO CLARA COM A IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C.	LM	8	UND	19,92	159,36
	R\$ Unit Item: DEZENOVE REAIS E NOVENTA E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: CENTO E CINQUENTA E NOVE REAIS E TRINTA E SEIS CENTAVOS					
061	PINÇA MOSQUITO RETA EM AÇO INOX AISI 420, REFERÊNCIA NÚMERO 16; COM MATERIAL EM ACORDO COM AS NORMAS NBR 7153 E DIN- MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTENDO GRAVAÇÃO CLARA COM A IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C.	LM	8	UND	19,92	159,36
	R\$ Unit Item: DEZENOVE REAIS E NOVENTA E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: CENTO E CINQUENTA E NOVE REAIS E TRINTA E SEIS CENTAVOS					
062	PONTAS DE PERIODONTIA PARA ULTRASSOM ODONTOLÓGICO EM AÇO INOX AISI 420, REFERÊNCIA NÚMERO 16; COM MATERIAL EM ACORDO COM AS NORMAS NBR 7153 E DIN- MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTENDO GRAVAÇÃO CLARA COM A IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C.	DENTIFLEX	10	UND	214,25	2.142,50
	R\$ Unit Item: DUZENTOS E CATORZE REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL CENTO E QUARENTA E DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS					
063	FORÇA AGULHA SUTURA MATHIEU 14 CM EM AÇO INOX AISI 420, REFERÊNCIA NÚMERO 16; COM MATERIAL EM ACORDO COM AS NORMAS NBR 7153 E DIN- MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTENDO GRAVAÇÃO CLARA COM A IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C.	LM	20	UND	77,41	1.548,20
	R\$ Unit Item: SETENTA E SETE REAIS E QUARENTA E UM CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL QUINHENTOS E QUARENTA E OITO REAIS E VINTE CENTAVOS					
064	FORÇA AGULHA SUTURA MAYO HEGAR 14 CM EM AÇO INOX AISI 420, REFERÊNCIA NÚMERO 16; COM MATERIAL EM ACORDO COM AS NORMAS NBR 7153 E DIN- MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E	LM	10	UND	54,60	546,90



**LOTE 01 - INSTRUMENTAL**

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
	RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTENDO GRAVAÇÃO CLARA COM A IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C.					
	R\$ Unit Item: CINQUENTA E QUATRO REAIS E SESENTA E NOVE CENTAVOS					
	R\$ Total Item: QUINHENTOS E QUARENTA E SEIS REAIS E NOVENTA CENTAVOS					
065	FORÇA ALGODÃO EM INOX	AÇONOX	5	UND	55,29	276,45
	R\$ Unit Item: CINQUENTA E CINCO REAIS E VINTE E NOVE CENTAVOS					
	R\$ Total Item: DUZENTOS E SETENTA E SEIS REAIS E QUARENTA E CINCO CENTAVOS					
066	FORÇA AMÁLGAMA, CONFECCIONADO EM PLÁSTICO INJETADO, PARA USO ODONTOLÓGICO; O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.	MAQUIRA	20	UND	11,50	230,00
	R\$ Unit Item: ONZE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS					
	R\$ Total Item: DUZENTOS E TRINTA REAIS					
067	FORÇA DETRITO EM INOX	AÇONOX	5	UND	56,91	284,55
	R\$ Unit Item: CINQUENTA E SEIS REAIS E NOVENTA E UM CENTAVOS					
	R\$ Total Item: DUZENTOS E OITENTA E QUATRO REAIS E CINQUENTA E CINCO CENTAVOS					
068	FORÇA MATRIZ, TIPO TOFLEMIRE, PARA CONFORMAÇÃO DE AMÁLGAMA, EM AÇO INOX AISI 420, DE USO ODONTOLÓGICO; O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.	CASSIFLEX	20	UND	32,21	644,20
	R\$ Unit Item: TRINTA E DOIS REAIS E VINTE E UM CENTAVOS					
	R\$ Total Item: SEISCENTOS E QUARENTA E QUATRO REAIS E VINTE CENTAVOS					
069	RECIPIENTE PARA LIXO CONFECCIONADO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, ADITIVADO CONTRA AÇÃO DOS RAIOS ULTRAVIOLETA, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE APROXIMADAMENTE 30 L., COM TAMPA E PEDAL DE BOA FIXAÇÃO E ALTA RESISTÊNCIA; IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE TIMBRADA NA PEÇA (NÃO PODE SER ETIQUETA REMOVÍVEL). GARANTIA CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS EQUIPAMENTOS, DEVIDAMENTE TESTADOS E COMPROVADO O PERFEITO ESTADO DE FUNCIONAMENTO DOS MESMOS, CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.	MULTIBOX	5	UND	148,42	742,10
	R\$ Unit Item: CENTO E QUARENTA E OITO REAIS E QUARENTA E DOIS CENTAVOS					
	R\$ Total Item: SETECENTOS E QUARENTA E DOIS REAIS E DEZ CENTAVOS					
070	SACA BROCA	DENTIFLEX	8	UND	39,17	313,36
	R\$ Unit Item: TRINTA E NOVE REAIS E DEZESSETE CENTAVOS					
	R\$ Total Item: TREZENTOS E TREZE REAIS E TRINTA E SEIS CENTAVOS					
071	SERINGA CARPULE PARA ANESTESIA ODONTOLÓGICA, COM CAPACIDADE VOLUMÉTRICA DE 1,8 ML, EM AÇO INOX AISI 420; O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C.	BRASVAL	40	UND	39,12	1.564,80
	R\$ Unit Item: TRINTA E NOVE REAIS E DOZE CENTAVOS					
	R\$ Total Item: UM MIL QUINHENTOS E SESENTA E QUATRO REAIS E OITENTA CENTAVOS					
072	SERINGA PARA CALEN PARA APLICAÇÃO DE PASTA ENDODÔNTICA	CASSIFLEX	1	UND	57,55	57,55
	R\$ Unit Item: CINQUENTA E SETE REAIS E CINQUENTA E CINCO CENTAVOS					
	R\$ Total Item: CINQUENTA E SETE REAIS E CINQUENTA E CINCO CENTAVOS					
073	SINDESMÔTOMO	LM	1	UND	9,63	9,63

*Handwritten signature*

*Handwritten initials*

*Handwritten initials*

**LOTE 01 - INSTRUMENTAL**

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
	R\$ Unit Item: NOVE REAIS E SESENTA E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: NOVE REAIS E SESENTA E TRÊS CENTAVOS					
074	SINDESTOMO EM AÇO INOX AISI 420; O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNICO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C.		40	UND	9,63	385,20
	R\$ Unit Item: NOVE REAIS E SESENTA E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: TREZENTOS E OITENTA E CINCO REAIS E VINTE CENTAVOS					
075	SONDA EXPLORATÓRIA, PARA EXAME CLÍNICO, NO. 05, EM AÇO INOX AISI 420, DE USO ODONTOLÓGICO; O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNICO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C.		150	UND	8,23	1.234,50
	R\$ Unit Item: OITO REAIS E VINTE E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL DUZENTOS E TRINTA E QUATRO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS					
076	SONDA PERIODONTAL, TIPO OMS, EM AÇO INOX AISI 420, DE USO ODONTOLÓGICO; O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNICO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C.		10	UND	14,92	149,20
	R\$ Unit Item: CATORZE REAIS E NOVENTA E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: CENTO E QUARENTA E NOVE REAIS E VINTE CENTAVOS					
077	SUPORTE DISPENSER PORTA COPOS DE ÁGUA EM ACRÍLICO TALIMPO		5	UND	52,16	260,80
	R\$ Unit Item: CINQUENTA E DOIS REAIS E DEZESSEIS CENTAVOS R\$ Total Item: DUZENTOS E SESENTA REAIS E OITENTA CENTAVOS					
078	TAMBOR DE GAZE EM INOX, TAMANHO MÉDIO, AUTOCLAVÁVEL AÇONOX		5	UND	114,96	574,80
	R\$ Unit Item: CENTO E CATORZE REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: QUINHENTOS E SETENTA E QUATRO REAIS E OITENTA CENTAVOS					
079	TESOURA DE METZENBAUM 12 CM CURVA EM AÇO INOX AISI 420; O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNICO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C.		5	UND	67,12	335,60
	R\$ Unit Item: SESENTA E SETE REAIS E DOZE CENTAVOS R\$ Total Item: TREZENTOS E TRINTA E CINCO REAIS E SESENTA CENTAVOS					
080	TESOURA ÍRIS CURVA 12 CM	LM	5	UND	20,12	100,60
	R\$ Unit Item: VINTE REAIS E DOZE CENTAVOS R\$ Total Item: CEM REAIS E SESENTA CENTAVOS					
081	TESOURA ÍRIS RETA EM INOX, 12 CM, PONTA RETA CIRURGICA EM AÇO INOX AISI 420; O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNICO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C.		5	UND	20,12	100,60
	R\$ Unit Item: VINTE REAIS E DOZE CENTAVOS R\$ Total Item: CEM REAIS E SESENTA CENTAVOS					
082	TESOURA METZEMBAUM RETA 12 MM	LM	5	UND	67,12	335,60
	R\$ Unit Item: SESENTA E SETE REAIS E DOZE CENTAVOS R\$ Total Item: TREZENTOS E TRINTA E CINCO REAIS E SESENTA CENTAVOS					
083	MICROMOTOR DE BAIXA ROTACÃO ESTERILIZÁVEL EM AUTOCLAVE A DENTIFLEX 135°C SUPORTANDO MAIS DE 1000 CICLOS, COM SISTEMA DE CONEXÃO 2 FURROS, SISTEMA INTRA DE ENCAIXE RÁPIDO DAS PONTAS COM GIRO DE 360° DAS PEÇAS ACOPLADAS, SPRAY EXTERNO, COM RECURSO DE INVERSÃO DE ROTACÃO E REGULAGEM DE 3.000 À 18.000 RPM, CONSUMO		5	UND	843,10	4.215,85

**LOTE 01 - INSTRUMENTAL**

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
	DE AR MÁXIMO DE 65 LITROS/MIN. E PESO MÁXIMO DE 92 G.GARANTIA MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS EQUIPAMENTOS, DEVIDAMENTE TESTADOS E COMPROVADO O PERFEITO ESTADO DE FUNCIONAMENTO DOS MESMOS, CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.					
	R\$ Unit Item: OITOCENTOS E QUARENTA E TRÊS REAIS E DEZESSETE CENTAVOS R\$ Total Item: QUATRO MIL DUZENTOS E QUINZE REAIS E OITENTA E CINCO CENTAVOS					
084	PEÇA RETA BAIXA ROTAÇÃO PEÇA DE MÃO USO ODONTOLÓGICO - SISTEMA DE ENCAIXE UNIVERSAL INTRA; TRANSMISSÃO 1:1; SPRAY EXTERNO; ESTERILIZÁVEL POR AUTOCLAVE/OXIDO DE ETILENO; DEVERA TER REGISTRO NO MS, CERTIFICADO DE GARANTIA, MANUAL DE USO EM PORTUGUÊS, ACESSÓRIOS DE FABRICA E CERTIFICADO DE GARANTIA.GARANTIA MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS EQUIPAMENTOS, DEVIDAMENTE TESTADOS E COMPROVADO O PERFEITO ESTADO DE FUNCIONAMENTO DOS MESMOS, CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.	DENTFLEX	4	UND	619,71	2.478,84
	R\$ Unit Item: SEISCENTOS E DEZENOVE REAIS E SETENTA E UM CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL QUATROCENTOS E SETENTA E OITO REAIS E OITENTA E QUATRO CENTAVOS					
<b>Total Lote:</b>					<b>R\$ Total Lote:</b>	58.276,84
CINQUENTA E OITO MIL DUZENTOS E SETENTA E SEIS REAIS E OITENTA E QUATRO CENTAVOS						

**LOTE 02 - EQUIPAMENTOS**

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
001	AMALGAMADOR CAPSULAR AUTOMÁTICO COM PAINEL DE CONTROLE, COM TECLADO TIPO MEMBRANA E DISPLAY INDICADOR, MEMÓRIA DE TEMPO SELECIONÁVEL, TAMPAS DE PROTEÇÃO EM ACRÍLICO TRANSPARENTE, DISPOSITIVO DE SEGURANÇA QUE PERMITE O FUNCIONAMENTO DO APARELHO SOMENTE QUANDO FECHADO, BATEDOR DE CÁPSULA COM 4.200 OSCILAÇÕES POR MINUTO - BIVOLT	KONDENTECH	2	UND	988,32	1.976,64
	R\$ Unit Item: NOVECENTOS E OITENTA E OITO REAIS E TRINTA E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL NOVECENTOS E SETENTA E SEIS REAIS E SESSENTA E QUATRO CENTAVOS					
002	APARELHO DE FOTOPOLIMERIZADOR TIPO LED	KONDENTECH	3	UND	622,01	1.866,03
	R\$ Unit Item: SEISCENTOS E VINTE E DOIS REAIS E UM CENTAVO R\$ Total Item: UM MIL OITOCENTOS E SESSENTA E SEIS REAIS E TRÊS CENTAVOS					
003	APARELHO DE ULTRA-SOM PIEZOELECTRICO CONSTITUÍDO DE UM CIRCUITO OSCILADOR QUE ENVIA TENSÃO COM FREQUÊNCIA DE 28 KHZ PARA A PEÇA DE MÃO (TRANSDUTOR) COM QUATRO PASTILHAS DE CERÂMICA MONTADAS INTERMITENTES UMA A OUTRA. VIBRAÇÃO COM MOVIMENTO LINEAR ANTERO-POSTERIOR LONGITUDINAL AO CABO SEM A NECESSIDADE DE ESTERILIZAR EM AUTOCLAVE PARA MAIOR LONGEVIDADE DO TRANSDUTOR, PEÇA DE MÃO LEVE E ANATÔMICA, DUAS CAPAS DO TRANSDUTOR REMOVÍVEL E AUTOCLAVÁVEL A 135°C, 4 PONTAS DE RASPAGEM AUTOCLAVÁVEIS A 135°C, CHAVE UNIVERSAL PARA TROCA DAS PONTAS COM PROLONGADOR QUE IMPEÇA O CONTATO MANUAL DIMINUINDO O RISCO DE FERIMENTO AO USUÁRIO, REVESTIDO EM POLIURETANO AUTOCLAVÁVEL A 135°C. CHAVE SELETORA DE POTÊNCIA EM 4 ESTÁGIOS (AMPLITUDE DE VIBRAÇÃO DA PONTA DE 0,05 A 0,1 MM), CIRCUITO ELETRÔNICO COM ESTABILIZADOR DE FREQUÊNCIA COM SELEÇÃO AUTOMÁTICA DE 28 KHZ CONSTANTE QUE MANTÉM A VIBRAÇÃO MESMO QUANDO HÁ OSCILAÇÕES DA TENSÃO DA REDE,	SCHUSTER	2	UND	3.214,17	6.428,34
	R\$ Unit Item: TRÊS MIL DUZENTOS E CATORZE REAIS E DEZESSETE CENTAVOS R\$ Total Item: SEIS MIL QUATROCENTOS E VINTE E OITO REAIS E TRINTA E QUATRO CENTAVOS					
004	AUTOCLAVE HORIZONTAL, CAPACIDADE APROXIMADAMENTE 21 LITROS. VAPOR SATURADO SOB PRESSÃO COMO AGENTE ESTERILIZANTE GERADO NO PRÓPRIO EQUIPAMENTO E COM A POSSIBILIDADE DE SUA UTILIZAÇÃO SOBRE UMA BANCADA DE APOIO. CÂMARA RETANGULAR, HORIZONTAL. A CÂMARA DEVERÁ SER CONSTRUÍDA EM AÇO INOXIDÁVEL AISI 316 OU SUPERIOR. TODA A TUBULAÇÃO, EXISTENTE SOB A PROTEÇÃO DO REVESTIMENTO, DEVERÁ SER DE AÇO INOXIDÁVEL E TODA A TUBULAÇÃO CRÍTICA, FORA DO REVESTIMENTO DA CÂMARA, DEVERÁ SER DE AÇO INOXIDÁVEL, COBRE OU LATÃO, PARA EVITAR SUA CORROÇÃO E A CONTAMINAÇÃO DA CÂMARA. PORTA CONSTRUÍDA INTERNAMENTE EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-316 E EXTERNAMENTE EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-304 OU SUPERIOR. A GUARNIÇÃO DEVE SER DE SILICONE ESPECIAL RESISTENTE A ALTAS TEMPERATURAS. O COMANDO DEVE SER AUTOMÁTICO, MICROPROCESSADO E ELETRÔNICO, E PERMITIR PROGRAMAÇÃO EXTERNA. DEVE PERMITIR A ESCOLHA DE CICLO, ENTRE:	CRISTOFOLI	2	UND	5.076,39	10.152,78

2415  
 02/08/2015  
 [Signature]

**LOTE 02 - EQUIPAMENTOS**

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
	CICLOS PARA ESTERILIZAÇÃO À 121°C E CICLOS PARA ESTERILIZAÇÃO À 134°C COM EXAUSTÃO RÁPIDA. OS PARÂMETROS DE TEMPO DE ESTERILIZAÇÃO E TEMPO DE SECAGEM, DEVEM SEREM PARAMETRIZADOS PELO USUÁRIO. AS INFORMAÇÕES DE TEMPO E TEMPERATURA DEVEM SEREM MOSTRADAS NO VISOR DO COMANDO. A ENTRADA DE AR DEVERÁ SER FEITA ATRAVÉS DE FILTRO ABSOLUTO,  R\$ Unit Item: CINCO MIL E SETENTA E SEIS REAIS E TRINTA E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: DEZ MIL CENTO E CINQUENTA E DOIS REAIS E SETENTA E OITO CENTAVOS					
005	CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO COM CADEIRA EM BASE FERRO FUNDIDO, ARTICULAÇÃO CENTRAL ÚNICA, ENCOSTO AMPLO E CONFORTÁVEL, SISTEMA FUSO DE ELEVAÇÃO (ISENTO DE ÓLEO), DISPOSITIVO DE SEGURANÇA, ENCOSTO DE CABEÇA BIARTICULADO, POSIÇÃO VOLTA-AZERO ACEINDIMENTO DO REPLETOR NO PEDAL (4 INTENSIDADES) 3 POSIÇÕES DE TRABALHO PROGRAMÁVEIS ESTOFAMENTO ANATÔMICO, SEM COSTURA, DE ALTA DENSIDADE E ANTI-CHAMAS B-SAFE MANGUEIRAS EMBUTIDAS B-SAFE CAIXA DE COMANDO INTEGRADA À BASE DA CADEIRA DA BASE, ESTOFAMENTO ANATÔMICO, SEM COSTURA, DE ALTA DENSIDADE E ANTI-CHAMAS, MANGUEIRAS EMBUTIDAS, ACOMPANHADO DE 2 MOCHOS ODONTOLÓGICOS. UNIDADE AUXILIAR COM 2 SUGADORES • ACIONAMENTO AUTOMÁTICO DO SUGADOR, SEPARADOR DE DETRITOS NA CAIXA DE COMANDO, BACIA REMOVÍVEL EM CERÂMICA ESMALTADA, ESTRUTURA INTERNA EM AÇO COM PINTURA EPÓXI • MANGUEIRAS COM ENGATE RÁPIDO  R\$ Unit Item: VINTE MIL DUZENTOS E TRINTA E OITO REAIS E VINTE E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: VINTE MIL DUZENTOS E TRINTA E OITO REAIS E VINTE E NOVE CENTAVOS	PALLAS	1	UND	20.238,29	20.238,29

**Total Lote:** **R\$ Total Lote:** 40.662,08  
 QUARENTA MIL SEISCENTOS E SESSENTA E DOIS REAIS E OITO CENTAVOS

**LOTE 03 - MÓVEIS**

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
001	ARMARIO VITRINE 01 PORTA COM CHAVE - ESTRUTURA EM AÇO, CANTONEIRA DE 1" X 1/8" DE ESPESSURA COM CANTOS ARREDONDADOS; TETO E FUNDO EM CHAPA DE AÇO NO. 20; LATERAIS, COM DUAS PORTAS E 3 PRATELEIRAS REGULÁVEIS; PORTA COM FECHADURA.  R\$ Unit Item: SEISCENTOS E SESSENTA E SETE REAIS E TRINTA E UM CENTAVOS R\$ Total Item: SEISCENTOS E SESSENTA E SETE REAIS E TRINTA E UM CENTAVOS	TUBO MED	1	UND	667,31	667,31
002	ARMARIO VITRINE 02 PORTAS COM CHAVE - ESTRUTURA EM AÇO, CANTONEIRA DE 1" X 1/8" DE ESPESSURA COM CANTOS ARREDONDADOS; TETO E FUNDO EM CHAPA DE AÇO NO. 20; LATERAIS, COM DUAS PORTAS E 3 PRATELEIRAS REGULÁVEIS; PORTA COM FECHADURA.  R\$ Unit Item: OITOCENTOS E OITO REAIS E OITENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: OITOCENTOS E OITO REAIS E OITENTA E CINCO CENTAVOS	TUBO MED	1	UND	808,85	808,85
003	BANQUETA GIRATÓRIA  R\$ Unit Item: TREZENTOS E OITENTA E QUATRO REAIS E VINTE E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: TREZENTOS E OITENTA E QUATRO REAIS E VINTE E DOIS CENTAVOS	TUBO MED	1	UND	384,22	384,22
004	CADEIRA SECRETÁRIA, ESPUMA INJETADA RETA DE 50MM, REVESTIDA EM MAP TECIDO, BASE GIRATÓRIA C/ CAPA, REGULAGEM DE ALTURA DO ASSENTO POR PISTÃO A GÁS E SUPORTE DE FIXAÇÃO DO ASSENTO E ENCOSTO EM L SANFONADO.  R\$ Unit Item: QUATROCENTOS E CINCO REAIS E SETENTA CENTAVOS R\$ Total Item: QUATROCENTOS E CINCO REAIS E SETENTA CENTAVOS		1	UND	405,70	405,70
005	ESTANTE EM AÇO COM REFORÇO 6 PRATELEIRAS  R\$ Unit Item: DUZENTOS E SESSENTA E TRÊS REAIS E SETENTA CENTAVOS R\$ Total Item: DUZENTOS E SESSENTA E TRÊS REAIS E SETENTA CENTAVOS	DM	1	UND	263,70	263,70
006	GAVETEIRO ORGANIZADOR GRANDE PLÁSTICO C/ RODAS, 4 GAVETAS. SANREMOS PRODUTO: 40,5X50,5X30CM  R\$ Unit Item: TREZENTOS E DEZESSEIS REAIS E TRINTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: SEISCENTOS E TRINTA E DOIS REAIS E SETENTA CENTAVOS		2	UND	316,35	632,70

**LOTE 03 - MÓVEIS**

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
007	MESA AUXILIAR DE FERRO PARA APARELHO DE CLÍNICA 40 X 60 X 80	TUBO MED	2	UND	303,33	606,66
	R\$ Unit Item: TREZENTOS E TRÊS REAIS E TRINTA E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: SEISCENTOS E SEIS REAIS E SESSENTA E SEIS CENTAVOS					
008	MESA AUXILIAR ODONTOLÓGICA 4 GAVETAS EM MDF OU COMPENSADO COM MAP REVESTIMENTO MELAMÍNICO COM PRATELEIRA SOBRE A BASE COM RODÍZIOS		2	UND	1.115,73	2.231,46
	R\$ Unit Item: UM MIL CENTO E QUINZE REAIS E SETENTA E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL DUZENTOS E TRINTA E UM REAIS E QUARENTA E SEIS CENTAVOS					
009	MOCHO GIRATÓRIO A GÁS ANATÔMICO COM ENCOSTO	MAP	2	UND	867,49	1.734,98
	R\$ Unit Item: OITOCENTOS E SESSENTA E SETE REAIS E QUARENTA E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL SETECENTOS E TRINTA E QUATRO REAIS E NOVENTA E OITO CENTAVOS					
<b>Total Lote:</b>					<b>R\$ Total Lote:</b>	<b>7.735,58</b>
SETE MIL SETECENTOS E TRINTA E CINCO REAIS E CINQUENTA E OITO CENTAVOS						

**LOTE 04 - MATERIAL MÉDICO**

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
001	ESFIGMOMANÔMETRO ADULTO	PREMIUM	6	UND	98,38	590,28
	R\$ Unit Item: NOVENTA E OITO REAIS E TRINTA E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: QUINHENTOS E NOVENTA REAIS E VINTE E OITO CENTAVOS					
002	ESFIGMOMANÔMETRO INFANTIL	PREMIUM	5	UND	98,37	491,85
	R\$ Unit Item: NOVENTA E OITO REAIS E TRINTA E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: QUATROCENTOS E NOVENTA E UM REAIS E OITENTA E CINCO CENTAVOS					
003	ESTETOSCÓPIO AURICULAR - ESTETOSCÓPIO ADULTO COM AUSCULTADOR EM AÇO INOXIDÁVEL, BORRACHA COM DIAFRAGMA, ANEL DE FIXAÇÃO INOXIDÁVEL HASTE EM ALUMÍNIO MONTADO EM TUBO EM Y FLEXÍVEL SEM EMENDAS, OLIVAS ANATÔMICAS DE BORRACHA COM ALTA DENSIDADE.	PREMIUM	5	UND	26,34	131,70
	R\$ Unit Item: VINTE E SEIS REAIS E TRINTA E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: CENTO E TRINTA E UM REAIS E SETENTA CENTAVOS					
004	ESTETOSCÓPIO AURICULAR PEDIÁTRICO - C/ESTOJO AURICULAR C/AUSCULTADOR EM AÇO	PREMIUM	5	UND	26,34	131,70
	R\$ Unit Item: VINTE E SEIS REAIS E TRINTA E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: CENTO E TRINTA E UM REAIS E SETENTA CENTAVOS					
005	PEDRA DE ARKANSAS PARA AMOLAR CURETA PERIODONTAL	JON	2	UND	56,06	112,12
	R\$ Unit Item: CINQUENTA E SEIS REAIS E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: CENTO E DOZE REAIS E DOZE CENTAVOS					
<b>Total Lote:</b>					<b>R\$ Total Lote:</b>	<b>1.457,65</b>
UM MIL QUATROCENTOS E CINQUENTA E SETE REAIS E SESSENTA E CINCO CENTAVOS						

**LOTE 05 - DIVERSOS**

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
001	LIXEIRA DE PEDAL DE PLÁSTICO COM TAMPAS 15 LITROS	MULTIBOX	2	UND	84,71	169,42
	R\$ Unit Item: OITENTA E QUATRO REAIS E SETENTA E UM CENTAVOS R\$ Total Item: CENTO E SESSENTA E NOVE REAIS E QUARENTA E DOIS CENTAVOS					
002	PRENDEDOR DE GUARDANAPO, FEITO EM ALUMÍNIO, COM PONTAS TIPO JON GARRAS JACARÉ E CORDÃO COM UM MÍNIMO DE 35 CM DE COMPRIMENTO. DEVERÁ APRESENTAR GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.		5	UND	11,41	57,05
	R\$ Unit Item: ONZE REAIS E QUARENTA E UM CENTAVOS R\$ Total Item: CINQUENTA E SETE REAIS E CINCO CENTAVOS					
<b>Total Lote:</b>					<b>R\$ Total Lote:</b>	<b>226,47</b>
DUZENTOS E VINTE E SEIS REAIS E QUARENTA E SETE CENTAVOS						

**LOTE 06**

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
001	ABAIXADOR DE LÍNGUA. ESPATULADO DE MADEIRA DESCARTÁVEL, FORMA TEOTO CONVENCIONAL COM EXTREMIDADES ARREDONDADAS COM 14 CM DE COMPRIMENTO. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E		100	PAC	5,66	566,00



**LOTE 06**

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
	PROCEDÊNCIA. PACOTE COM 100 UNIDADES.					
	R\$ Unit Item: CINCO REAIS E SESSENTA E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: QUINHENTOS E SESSENTA E SEIS REAIS					
002	ÁCIDO CONDICIONADOR: ÁCIDO FOSFÓRICO NA CONCENTRAÇÃO DE 37% DE USO ODONTOLÓGICO, APRESENTADO NA FORMA DE GEL NA COR AZUL E INDICADO PARA A REALIZAÇÃO DE CONDICIONAMENTO ÁCIDO TOTAL (DENTINA E ESMALTE) OU PARCIAL (ESMALTE); SERINGA DE 2,5ML.	MAQUIRA	35	SER	3,30	115,50
	R\$ Unit Item: TRÊS REAIS E TRINTA CENTAVOS R\$ Total Item: CENTO E QUINZE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS					
003	AGENTE DE UNIÃO ODONTOLÓGICO MULTIUSO, COM FLUÓR, FOTOPOLIMERIZÁVEL, MONOCOMPONENTE (PRIME + BOND), PARA ESMALTE/DENTINA. COMBINA PRIMER E ADESIVO EM UM ÚNICO FRASCO. CONTÉM RESINAS ELASTOMÉRICAS E ACETONA OU ÁGUA COMO SOLVENTE, UM VEÍCULO SEGURO QUE FAZ COM QUE O SISTEMA ADESIVO APRESENTE BAIXA VISCOSIDADE E ALTO PODER DE PENETRAÇÃO NAS ESTRUTURAS DENTINÁRIAS. INDICADO COMO ADESIVO PARA UNIAO DE RESINAS COMPOSTAS A ESTRUTURA DENTAL, REPARO EM PORCELANA, RESINA, CIMENTAÇÃO DE RESTAURACOES INDIRECTAS. COMPOSTO DE BIS-GMA, DIURETANO DIMETACRILATO, COPOLIMERO DE ACIDO ACRÍLICO OU POLIACELNO, CANFOROQUINONA, AGUA, ETANOL E GLICEROL. PRESENÇA DE CARGA, FLUÓR, BENTA, RESINAS DIMETACRILATOS E TRIMETACRILATOS, SILÍCIO AMORFO FUNCIONALIZADO, FOTOINICIADORES, ESTABILIZADORES E HIDROFLUORETO DE CETILAMINA. FRASCO DE 4ML A 5,6ML.	MAQUIRA	20	FRA	20,50	410,00
	R\$ Unit Item: VINTE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS R\$ Total Item: QUATROCENTOS E DEZ REAIS					
004	AGENTE HEMOSTÁTICO USO ODONTOLÓGICO EM ESPONJA; COMPOSTO DE COLAGENO LIOFILIZADO; PARA HEMORRAGIAS, CAPILARES, POS OPERATORIO; AGENTE HEMOSTÁTICO COLAGENO LIOFILIZADO DE ORIGEM BOVINA, FORMA CUBICA, ESTERELIZADO POR OXIDO DE ETILENO, HEMOSTÁTICO E CICATRIZANTE.	MAQUIRA	5	CAI	41,45	207,25
	R\$ Unit Item: QUARENTA E UM REAIS E QUARENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: DUZENTOS E SETE REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS					
005	ÁGUA DESTILADA PARA AUTOCLAVE - NÃO INJETÁVEL, NÃO ESTÉRIL QUIMICAMENTE PURA. ACONDICIONADO EM FRASCO COM 05 LITROS	MAQUIRA	100	FRA	3,00	300,00
	R\$ Unit Item: TRÊS REAIS R\$ Total Item: TREZENTOS REAIS					
006	AGUA OXIGENADA - CATEGORIA 10 VOLUMES, ACONDICIONADO EM FRASCO COM 01 LITRO	VICPHARMA	5	FRA	4,13	20,65
	R\$ Unit Item: QUATRO REAIS E TREZE CENTAVOS R\$ Total Item: VINTE REAIS E SESSENTA E CINCO CENTAVOS					
007	ALCOOL ABSOLUTO 96% LITRO EMBALAGEM C/ DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE, EMBALAGEM CONTANDO 01LITRO	ITAJÁ	20	CX	6,69	133,80
	R\$ Unit Item: SEIS REAIS E SESSENTA E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: CENTO E TRINTA E TRÊS REAIS E OITENTA CENTAVOS					
008	AGULHA GENGIVAL PARA ANESTESIA ODONTOLÓGICA, ESTERILIZADAS E INJECTA DESCARTÁVEIS CURTA 30G. CANULA EM ACO INOX, SILICONIZADA; BISEL TRIFACETADO, COM PROTETOR; CANHAO DE PLASTICO RESISTENTE; CAIXA COM 100 UNIDADES.		80	CAI	46,59	3.727,20
	R\$ Unit Item: QUARENTA E SEIS REAIS E CINQUENTA E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: TRÊS MIL SETECENTOS E VINTE E SETE REAIS E VINTE CENTAVOS					
009	ALCOOL 70% LITRO EMBALAGEM C/ DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE, EMBALAGEM CONTANDO 01LITRO	ITAJÁ	150	FRA	6,16	924,00
	R\$ Unit Item: SEIS REAIS E DEZESSEIS CENTAVOS R\$ Total Item: NOVECENTOS E VINTE E QUATRO REAIS					
010	AMÁLGAMA EM CÁPSULAS. SEM FASE GAMA II. COMPOSIÇÃO APROXIMADA METALMS OU ACIMA: AG 40%, SN 31,3%, CU 28,7% E HG 47,9%. CAIXA COM 50 CÁPSULAS DE 20G (1 PORÇÃO)		25	POT	164,45	4.111,25
	R\$ Unit Item: CENTO E SESSENTA E QUATRO REAIS E QUARENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: QUATRO MIL CENTO E ONZE REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS					
011	AMÁLGAMA EM CÁPSULAS. SEM FASE GAMA II. COMPOSIÇÃO APROXIMADA METALMS OU ACIMA: AG 40%, SN 31,3%, CU 28,7% E HG 47,9%. CAIXA COM 50 CÁPSULAS DE 20G (2 PORÇÕES)		20	POT	205,55	4.117,00
	R\$ Unit Item: DUZENTOS E CINCO REAIS E OITENTA E CINCO CENTAVOS					



**LOTE 06**

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
	R\$ Total Item: QUATRO MIL CENTO E DEZESSETE REAIS					
012	ANESTÉSICO CLORIDRATO LIDOCAÍNA 2% COM EPINEFRINA, COM TUBETES DFL EM CRISTAL 1,8ML COM 50 UNIDADES.		30	CAI	121,56	3.646,80
	R\$ Unit Item: CENTO E VINTE E UM REAIS E CINQUENTA E SEIS CENTAVOS					
	R\$ Total Item: TRÊS MIL SEISCENTOS E QUARENTA E SEIS REAIS E OITENTA CENTAVOS					
013	ANESTÉSICO CLORIDRATO LIDOCAÍNA 2% COM FENILEFRINA, COM SSWHITE TUBETES 1,8ML CAIXA COM 50 UNIDADES.		100	CAI	74,25	7.425,00
	R\$ Unit Item: SETENTA E QUATRO REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS					
	R\$ Total Item: SETE MIL QUATROCENTOS E VINTE E CINCO REAIS					
014	ANESTÉSICO CLORIDRATO PRILOCAÍNA 3% COM FELIPRESSINA, COM DFL TUBETES EM CRISTAL 1,8ML, CAIXA COM 50 UNIDADES.		10	CAI	97,25	972,50
	R\$ Unit Item: NOVENTA E SETE REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS					
	R\$ Total Item: NOVECIENTOS E SETENTA E DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS					
015	ANESTÉSICO TÓPICO À BASE DE BENZOCAÍNA 20% DE RÁPIDO EFEITO. DFL SABOR MORANGO OU TUTTI-FRUTI. APRESENTAÇÃO COMERCIAL EM POTE DE 12G.		25	POT	10,18	254,50
	R\$ Unit Item: DEZ REAIS E DEZOITO CENTAVOS					
	R\$ Total Item: DUZENTOS E CINQUENTA E QUATRO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS					
016	ANTI-SÉPTICO BUCAL: GLUCONATO DE CLÓREXIDINA - COM CONCENTRAÇÃO DE 0,12 POR CENTO + 0,5 POR CENTO FLUORETO DE SÓDIO; UTILIZADO EM PROFILAXIA, INFECÇÃO CARIOGÊNICA, GENGIVITE; SOLUÇÃO BACTERICIDA PARA USO ORAL, SABOR VARIADO. EMBALAGEM COM 1 LITRO	IODONTOSUL	50	FRA	22,81	1.140,50
	R\$ Unit Item: VINTE E DOIS REAIS E OITENTA E UM CENTAVOS					
	R\$ Total Item: UM MIL CENTO E QUARENTA REAIS E CINQUENTA CENTAVOS					
017	APLICADORES DESCARTÁVEIS TIPO MICROBRUSH C/ PONTA REGULAR ANGELUS ESFÉRICA, CONFECCIONADO C/ FIBRAS NÃO ABSORVENTES E INSERTAS DE FIAPOS ACONDICIONADOS EM FRASCO CONTENDO 100 UNIDADES.		50	POT	12,03	601,50
	R\$ Unit Item: DOZE REAIS E TRÊS CENTAVOS					
	R\$ Total Item: SEISCENTOS E UM REAIS E CINQUENTA CENTAVOS					
018	BABADOR DESCARTÁVEL COM 2 CAMADAS DE PAPEL MAIS UMA CAMADA DE SSPLUS PLÁSTICO. PACOTE 100 UNIDADES.		50	PAC	18,98	949,00
	R\$ Unit Item: DEZOITO REAIS E NOVENTA E OITO CENTAVOS					
	R\$ Total Item: NOVECIENTOS E QUARENTA E NOVE REAIS					
019	BICARBONATO DE SÓDIO PÓ PARA USO ODONTOLÓGICO, AGENTE MAQUIRA FLUIDIFICANTE, UMIDADE E GRANULOMETRIA CONTROLADOS, EVITA A OBSTRUÇÃO DO EQUIPAMENTO. CAIXA COM NO MÍNIMO 15 SACHÊ DE 40G.		4	UND	45,83	183,32
	R\$ Unit Item: QUARENTA E CINCO REAIS E OITENTA E TRÊS CENTAVOS					
	R\$ Total Item: CENTO E OITENTA E TRÊS REAIS E TRINTA E DOIS CENTAVOS					
<b>Total Lote:</b>					<b>R\$ Total Lote:</b>	<b>29.805,77</b>
VINTE E NOVE MIL OITOCENTOS E CINCO REAIS E SETENTA E SETE CENTAVOS						

**LOTE 07**

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
001	BROCA ALTA ROTAÇÃO 1011 DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUÍDA EM AÇO ESPECIAL EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÊS E CARBONO. COM DIAMANTE AGLUTINADO DE FORMA MULTIMBRICADA.	MICRODONT	80	UND	2,31	184,80
	R\$ Unit Item: DOIS REAIS E TRINTA E UM CENTAVOS					
	R\$ Total Item: CENTO E OITENTA E QUATRO REAIS E OITENTA CENTAVOS					
001	BROCA ALTA ROTAÇÃO 1090 DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUÍDA EM AÇO ESPECIAL EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÊS E CARBONO. COM DIAMANTE AGLUTINADO DE FORMA MULTIMBRICADA.	MICRODONT	40	UND	2,31	92,40
	R\$ Unit Item: DOIS REAIS E TRINTA E UM CENTAVOS					
	R\$ Total Item: NOVENTA E DOIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS					
002	BROCA ALTA ROTAÇÃO 1012 DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUÍDA EM AÇO ESPECIAL EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÊS E CARBONO. COM DIAMANTE AGLUTINADO DE FORMA MULTIMBRICADA.	MICRODONT	80	UND	2,31	184,80

**LOTE 07**

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
	R\$ Unit Item: DOIS REAIS E TRINTA E UM CENTAVOS R\$ Total Item: CENTO E OITENTA E QUATRO REAIS E OITENTA CENTAVOS					
003	BROCA ALTA ROTAÇÃO 1012 HASTE LONGA DE AÇO CARBONO MICRODONT ESTERILIZADO - BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUÍDA EM AÇO ESPECIAL EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÊS E CARBONO. COM DIAMANTE AGLUTINADO DE FORMA MULTIMBRICADA.	MICRODONT	80	UND	2,31	184,80
	R\$ Unit Item: DOIS REAIS E TRINTA E UM CENTAVOS R\$ Total Item: CENTO E OITENTA E QUATRO REAIS E OITENTA CENTAVOS					
004	BROCA ALTA ROTAÇÃO 1013 DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUÍDA EM AÇO ESPECIAL EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÊS E CARBONO. COM DIAMANTE AGLUTINADO DE FORMA MULTIMBRICADA.	MICRODONT	80	UND	2,31	184,80
	R\$ Unit Item: DOIS REAIS E TRINTA E UM CENTAVOS R\$ Total Item: CENTO E OITENTA E QUATRO REAIS E OITENTA CENTAVOS					
005	BROCA ALTA ROTAÇÃO 1014 DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUÍDA EM AÇO ESPECIAL EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÊS E CARBONO. COM DIAMANTE AGLUTINADO DE FORMA MULTIMBRICADA.	MICRODONT	80	UND	2,31	184,80
	R\$ Unit Item: DOIS REAIS E TRINTA E UM CENTAVOS R\$ Total Item: CENTO E OITENTA E QUATRO REAIS E OITENTA CENTAVOS					
006	BROCA ALTA ROTAÇÃO 1014 HASTE LONGA DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUÍDA EM AÇO ESPECIAL EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÊS E CARBONO. COM DIAMANTE AGLUTINADO DE FORMA MULTIMBRICADA.	MICRODONT	80	UND	2,31	184,80
	R\$ Unit Item: DOIS REAIS E TRINTA E UM CENTAVOS R\$ Total Item: CENTO E OITENTA E QUATRO REAIS E OITENTA CENTAVOS					
007	BROCA ALTA ROTAÇÃO 1016 DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUÍDA EM AÇO ESPECIAL EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÊS E CARBONO. COM DIAMANTE AGLUTINADO DE FORMA MULTIMBRICADA.	MICRODONT	80	UND	2,31	184,80
	R\$ Unit Item: DOIS REAIS E TRINTA E UM CENTAVOS R\$ Total Item: CENTO E OITENTA E QUATRO REAIS E OITENTA CENTAVOS					
008	BROCA ALTA ROTAÇÃO 1016 HASTE LONGA DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUÍDA EM AÇO ESPECIAL EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÊS E CARBONO. COM DIAMANTE AGLUTINADO DE FORMA MULTIMBRICADA.	MICRODONT	80	UND	2,31	184,80
	R\$ Unit Item: DOIS REAIS E TRINTA E UM CENTAVOS R\$ Total Item: CENTO E OITENTA E QUATRO REAIS E OITENTA CENTAVOS					
009	BROCA ALTA ROTAÇÃO 1018 DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUÍDA EM AÇO ESPECIAL EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÊS E CARBONO. COM DIAMANTE AGLUTINADO DE FORMA MULTIMBRICADA.	MICRODONT	60	UND	2,31	138,60
	R\$ Unit Item: DOIS REAIS E TRINTA E UM CENTAVOS R\$ Total Item: CENTO E TRINTA E OITO REAIS E SESSENTA CENTAVOS					
010	BROCA ALTA ROTAÇÃO 1018 HASTE LONGA DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUÍDA EM AÇO ESPECIAL EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÊS E CARBONO. COM DIAMANTE AGLUTINADO DE FORMA MULTIMBRICADA.	MICRODONT	60	UND	2,31	138,60
	R\$ Unit Item: DOIS REAIS E TRINTA E UM CENTAVOS R\$ Total Item: CENTO E TRINTA E OITO REAIS E SESSENTA CENTAVOS					
012	BROCA ALTA ROTAÇÃO 1091 DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUÍDA EM AÇO ESPECIAL EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÊS E CARBONO. COM DIAMANTE AGLUTINADO DE FORMA MULTIMBRICADA.	MICRODONT	40	UND	2,31	92,40
	R\$ Unit Item: DOIS REAIS E TRINTA E UM CENTAVOS R\$ Total Item: NOVENTA E DOIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS					